２０２３年１月２３日

旅行会社様各位

一般社団法人九州観光機構

事業本部長 里浦 徹

２０２３年度下期九州観光素材相談会の開催について

 時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別の御高配を賜り、誠にありがとうござい

ます。また、九州への御送客に御尽力いただき厚くお礼申し上げます。

 さて、九州の魅力ある素材を旅行会社の皆様にＰＲすることにより、九州への旅行商品造成の促進と、旅

行者の九州への誘客促進を図るため、標記イベントを開催いたします。

 ２０２３年度下期の商品造成にお役立ていただけるよう、九州が一丸となって最新情報やおすすめ情報な

どをお伝えしたいと思いますので、貴社の九州商品企画・造成担当（ＷＥＢ造成担当を含む）、法人営業、カ

ウンター営業等の皆様は、ぜひ御出席賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日程及び会場

（１）東京

   ２０２３年２月２８日（火）１２時４５分～１６時３０分（１２時３０分受付開始）

フクラシア品川クリスタル（東京都港区港南１－６－４１芝浦クリスタル品川２階）

（２）大阪

２０２３年３月１日（水）１２時４５分～１６時３０分（１２時３０分受付開始）

梅田スカイビルステラホール（大阪府大阪市北区大淀中１－１－８８梅田スカイビル）

（３）福岡

２０２３年３月２日（木）１２時４５分～１６時３０分（１２時３０分受付開始）

ＪＲ九州ホール（福岡県福岡市博多区博多駅中央街１番１号ＪＲ博多シティ９階）

（４）ＷＥＢ（Ｚｏｏｍを使用予定）

２０２３年３月１０日（金）１３時００分～１７時００分

   ※東京・大阪・福岡会場への御来場が困難な方は、ぜひＷＥＢ会場へのお申込みを御検討ください。

２ 主催者

（１）主催 一般社団法人九州観光機構

（２）共催 九州７県観光課及び観光連盟

３ 出展者

  九州各県（福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、宮崎県、鹿児島県、九州観光機構）、宿泊施設等

の観光関連団体

※予定出展者数 東京：２６団体、大阪：２４団体、福岡：２５団体、ＷＥＢ：７団体（九州７県のみ）

４ 対象者

  旅行会社の九州商品企画・造成担当（ＷＥＢ造成担当を含む）、法人営業、カウンター営業等の皆様

５ 相談時間（事前予約制 ※名刺交換タイムを除く）

（１）東京・大阪・福岡会場

  ①12:45～13:10 ②13:15～13:40 ③13:45～14:10 ○14:10～14:25（名刺交換タイム）

  ④14:35～15:00 ⑤15:05～15:30 ⑥15:35～16:00 ⑦16:05～16:30

（２）ＷＥＢ会場

  ①13:00～13:25 ②13:35～14:00 ③14:10～14:35

  ④14:50～15:15 ⑤15:25～15:50 ⑥16:00～16:25 ⑦16:35～17:00

６ 予約方法

（１）予約サイト

https://welcomekyushu.jp/consultation/

（２）予約方法

  ①「新規利用登録」ボタンより新規登録を行い、ログインをお願いします。

   ※実際に参加される方のお名前で、利用登録を行ってください。

  ②御本人を含む２～３名様（ＷＥＢ会場は最大１０名様）でブースを予約される場合は、「同行者情報登

録・変更」ボタンより、同行者情報の登録をお願いします。

   ※同行者がいらっしゃる場合は、必ず登録を行ってください。（同行者の方は、別途、御予約いただく

必要はございません）。

  ③御本人のみでブースを予約される方、②の同行者登録がお済みの方は、「新規予約登録・予約変更・キ

ャンセル」ボタンより、予約を行ってください。

（３）申込期限

   ２０２３年２月１７日（金）

（４）留意事項

  ・予約サイトより、相談時間毎に相談相手を指定し、事前に御予約いただく必要がございます。是非、お

   早目に御予約ください。

・東京・大阪・福岡会場について、旅行会社様のお座席は、１テーブルにつき３席御用意しております。

４名様以上で御参加の場合、御予約のグループを分けていただきますようお願いします。

・東京・大阪・福岡会場及びＷＥＢ会場の九州各県のテーブルについて、１県あたり２テーブルございま

す。テーブル毎に名称が異なりますので、当日は、予約されたテーブルにお越しくださいますようお願

いします。

   （例）福岡県は「福岡県 Ａテーブル」、「福岡県 Ｂテーブル」の２テーブル

・１回の相談時間は最大２５分間となります。東京・大阪・福岡会場において、２５分が経過する前に相

談が終了した場合は、空いている出展者のテーブルを訪問されるなどご自由にお過ごしください。

・１回の相談終了後、５分間（ＷＥＢ会場は１０分）の移動時間を挟み次の相談開始となります。移動時

間の間に次の予約テーブルまで御移動いただき、定刻に次の相談が開始できますよう御協力をお願いし

ます。

  ・東京・大阪・福岡会場について、予約不要の名刺交換タイム（14:10～14:25）を設けております。でき

る限り多くの出展者と交流をお願いします。

https://welcomekyushu.jp/consultation/

  ・後日、御登録のメールアドレス宛に、最終の御案内をお送りします。

  ・今後の参考とさせていただきますので、相談会実施後、アンケートに御協力をお願いします。

・当日は、検温・手指消毒やマスク着用など、新型コロナウイルス感染防止対策の徹底に御協力をお願い

します。

・当該相談会は、旅行商品造成等を通じた九州観光の魅力の発信、九州への誘客拡大を目的として実施す

るものです。地方創生担当部署等の方による出展者に対する営業行為は御遠慮いただきますようお願い

します。

７ 出展者（県）の観光素材情報（御参加前までに御覧ください）

「事業者向け九州のおススメ観光素材発信ＷＥＢサイト」に出展者（県）の観光素材情報を掲載いたし

ます。時間に限りのある相談会をより充実したものとするため、御多忙中恐れ入りますが、御予約いただ

いた出展者（県）の情報については、事前にお目通しいただきますようお願いします。

（１）資料掲載先ＵＲＬ  https://sozai.welcomekyushu.jp/

※B to Bサイトのため閲覧制限をかけております。以下 ID/PWをご入力の上、

御覧ください。

              ID：welcomekyushu PW：kyushusozai

（２）資料掲載開始時期  ２月１日（水）（予定）

【問い合わせ先】

一般社団法人九州観光機構

国内誘致部 隈井

ＴＥＬ ０９２－７５１－２９４６

Ｅ-ｍａｉｌ r-kumai@welcomekyushu.jp

https://sozai.welcomekyushu.jp/

フクラシア品川クリスタル
（港区港南１－６－４１

芝浦クリスタル品川２階）

●出展者
九州各県（福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、宮崎県、
鹿児島県、九州観光機構）、宿泊施設等の観光関連団体

●留意事項
・予約サイトより、相談時間毎に相談相手を指定し、
事前に御予約いただく必要がございます。
・東京・大阪・福岡会場について、旅行会社様のお座席は、
１テーブルにつき３席御用意しております。
４名様以上で御参加の場合、御予約のグループを分けて
いただきますようお願いします。

●申込期限 ２月１７日（金）

梅田スカイビルステラホール
（大阪市北区大淀中１－１－８８

梅田スカイビル）

ＪＲ九州ホール
（福岡市博多区博多駅中央街１番１号

ＪＲ博多シティ９階）

(受付開始12:30)
①12:45～13:10
②13:15～13:40
③13:45～14:10
※14:10～14:25
名刺交換タイム
④14:35～15:00
⑤15:05～15:30
⑥15:35～16:00
⑦16:05～16:30

東京

大阪

福岡

主催：一般社団法人九州観光機構 共催：九州７県観光課及び観光連盟

WEB
(Zoom)

①予約サイトにアクセス
→新規利用登録

②ログイン後、新規予約登録
（同行者ありの場合は、まず同行者情報登録をお願いします）

同行者
なし

同行者
あり

2/28
(火)

3/1
(水)

3/2
(木)

3/10
(金)

予約サイト https://welcomekyushu.jp/consultation/

出展者数

①13:00～13:25 ②13:35～14:00 ③14:10～14:35
④14:50～15:15 ⑤15:25～15:50 ⑥16:00～16:25 ⑦16:35～17:00

26

24

25

7
（県のみ）

相談時間

https://welcomekyushu.jp/consultation/

	チラシ
	スライド 1